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Ley No. 2010-19 que regula el uso de los simbolos patrios de la https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/marco- Noviembre. 2019 B
Repiblica Dominicana. PDF EDITABLE  ||coal/leves/ oviembre, SI
Ley No. 193-19 dispone las imagenes de los patricios Juan

Pablo Duarte, Francisco del Rosario Sanchez y Ramon Matias PDF EDITABLE Noviembre, 2019 Si
Mella sean colocadas en todas las instituciones publicas del pais.

Ley No. 127-01 que reconoce como organismo de caracter ¥

oficial yauténomo al Instituto Duartiano, de fecha27 dejulio | PDF EDITABLE |legal/leyes 27 de julio, 2001 si
de 2001.

7 de diciembre, 1967

fecha 05 de noviembre de 2021. Deroga la Resolucion que crea el
CAMWERB, de fecha 06 de marzo de 2020.
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Instituto Duartiano, de fecha 21 de julio 2022, refrendada por el PDF EDITABLE |duartiano-de-fecha-21-de-julio-2022-refrendada-por-el- 14 de julio, 2022 Si
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Funci del Insitutito Duartiano, de fecha del 3 d de 2022, .
y Funciones del Insitutito Duartiano, e fecha del 3 de mayo de PDF EDITABLE R . 3 de mayo, 2022 si
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Ley 311-14 sobre Declaracion Jurada de Patrimonio, de fecha 11

FORMATO

https://institutoduartiano.gob.do/download/ley-num-311-14-

PDF EDITABLE |sobre-declaracion-jurada-de-patrimonio-de-fecha-11-de- 11 de agosto, 2014 Si
de agosto de 2014.
agosto-de-2014,
. ps://insti iano.gob. ad/ley-num-172-13-
Ley 172-13 sobre Proteccion de datos personales, de fecha 13 de htt s//msnluleduaruano gob.do downlmq ley-num-172-13 » i
L PDF EDITABLE |sobre-proteccion-de-datos-personales-de-fecha-13-de- 13 de diciembre, 2013 SI
diciembre de 2013. .
diciembre-de-2013
- L PO ps://insti iano.gob. ad/ley-num-247-12-
Ley 247-12 Organica de la Administracién Piblica, de htt, s(/lnslllllloduar.tlgno OL?b do do.wnlmd ley-num-247-1 i
PDF EDITABLE |organica-de-la-administracion-publica-de-fecha-9-de-agosto- 9 de agosto, 2012 SI
fecha 9 de agosto de 2012. 462012/
. . ps://insti iano.gob. ad/ley-num-1-12-
Ley No. 1-12 que establece Ia Estrategia Nacional de Desarrollo https: //msnlulod.uaruaqo gob.do/download/le; num‘l 1 i
PDF EDITABLE |sobre-la-estrategia-nacional-de-desarrollo-2030-de-fecha-26- 26 de enero, 2011 SI
2030. G. O. No. 10656, de fecha 26 de enero de 2011. - c
de-enero-de-2012-gaceta-oficial-num-10656/
. A . ps://insti iano.gob. ad/ley-num-481-08-
Ley No. 481-08 General de Archivos de la Repiiblica Dominicana, htt, s//msnluloQuaruano gob.do, .downlm‘d.le num-481-08 i
. PDF EDITABLE |general-de-archivos-de-la-republica-dominicana-de-fecha-114 11 de di bre, 2008 SI
de fecha 11 de diciembre de 2008. .
de-diciembre-de-2008/
https:/institutoduartiano.gob.do/download/ley-num-41-08- .
Ley 41-08 de Funcion Publica, de fecha 4 de enero de 2008. PDF EDITABLE pS:/Ans 1 uto ua‘ 1a00.200.CofCownloaciey-num 4 de enero, 2008 SI
sobre-funcion-publica-de-fecha-4-de-enero-de-2008/
Ley 13-07 sobre el Tribunal Superior Administrativo, de fecha 6 PDF EDITABLE 6 de febrero, 2007 si
de febrero de 2007.
fcblclo-dc-2007/
Ley 10-07 que Instituye el Sistema Nacional de Control https://institutoduartiano.gob.do/download/ley-num-10-07-
Interno y de la Contralora General de la Republica, de fecha 5 de PDF EDITABLE ue-instituye-el-sistema- nacmna] de-control-interno-y-de-la- 5 de enero, 2007 Si
enero de 2007. |
- . . ps: d . £ X / a y-] - - -
Ley 5-07 que crea el Sistema Integrado de ~ Administracion bt //msmu‘todu nn.uno eb.do duwn.lo» d le? mu,n 2 0,7 .
) X PDF EDITABLE ue-crea-el-sistema-integrado-de-administracion-financiera- 5 de enero, 2007 SI
Financiera del Estado, de fecha 5 de enero de 2007.
del-estado-de-fecha-5-de-enero-de-2007/
. I . . . ps: d . £ X / a / y-] |~ - -
Ley 498-06 de Planificacion e Inversion Publica, de fecha 19 de hitps //msl?l‘utod.u lmd.no UI.D do duw‘nlo ad l,e\ num-498-06 . .
A PDF EDITABLE |sobre-planificacion-e-inversion-publica-de-fecha-19-de- 19 de diciembre, 2006 SI
diciembre 2006. .
diciembre-de-2006,
Ley 340-06 sobre Compras y Contrataciones, de fecha 06 :‘:b:c/Q:;:::;:dvuclx::?acﬁ:is gs\:;l;: aldl }I:chnz‘:)iiodg(‘
de diciembre de 2006, de 2006, y su modificacion mediante la Ley PDF EDITABLE |, 7 . o > 6 de diciembre, 2006 Si
L. 2006-y-su-modificacion-mediante-ley-num-449-06-de-fecha-
449-06 de fecha 6 de diciembre de 2006. .
6-de-diciembre-de-2006/
L L. .. https://institutoduartiano.gob.do/download/ley-num-6-06- .. .
Ley 6-06 Sobre Crédito Publico, de fecha 3 de diciembre de 2006. PDF EDITABLE sobre-credito-publico-de-fecha-3-de-diciembre-de-2006/ 3 de diciembre, 2006 SI
Ley 423-06 Organica de Presupuesto para el Sector Piblico, de httn; institutoduartiano.gob.do/download/ley-num-423-06- . i
- . PDF EDITABLE res 2 v 17 de noviembre, 2006 SI
fecha 17 de noviembre de 2006.
de-noviembre-de-2006/
Ley 567-05 que regula la Tesorera Nacional, de fecha 13 de https:, mimumduamano gob do/download/le; -num.b(ﬁ -05- - i
L PDF EDITABLE 5 C: | C: 13 de diciembre, 2005 SI
diciembre de 2005.
de-2005
Ley 200-04 sobre Libre Acceso a la Informacion Publica y sobre-libre-acceso-a-la-informacion-publica-y- - .
Reglamentacién complementaria, de fecha 28 de julio de 2004. PDF EDITABLE reglamentacion-complementaria-de-fecha-28-de-julio-de- 28 de julio, 2004 st
Ley 10-04 que crea la Camara de Cuentas de la Republica .
Dominicana, de fecha 20 de enero de 2004. PDF EDITABLE 20 de enero, 2004 St
Li 126-01 la Di i6 1 .
€y 126-01 que crea la Direccién Genera de PDF EDITABLE |que-crea-la-direccion- gcncml -de-contabilidad- 27 de julio, 2001 SI

Contabilidad Gubernamental, de fecha 27 de julio de 2001.

FORMATO

gubernamental-de-fecha-27-de-julio-de-2001/

https://in: m“mdmmano gob. dO dOV\ nload, dc«,rcto -num-3504

Decreto  350-17  sobre  Portal Transaccional del Sistema
Informatico, para la gestion de las Compras y Contrataciones PDF EDITABLE 14 de septiembre, 2017 Si
del Estado, de fecha 14 de septiembre de 2017. -
¢ Bstado, de fecha ¢ septiembre ¢e fecha-l4-de»segtlembre-dc-2017
Decreto  143-17 que crea las Comisiones de Etica https://in: timmdmni.m.lo.Eob.do, c.lawnloafi,dccrcto-num-I43- . i
. . PDF EDITABLE |17-que-crea-las-comisiones-de-etica-publica-de-fecha-26-de-| 26 de abril, 2017 SI
Publica, de fecha 26 de abril de 2017.
abril-de-2017,
Decreto 15-17 sobre Control Gastos Pablicos, de fecha 8 de https://institutoduartiano.gob.do/download/decreto-num-15- )
PDF EDITABLE |17-sobre-control-gastos-publicos-de-fecha-8-de-febrero-de- 08 de febrero, 2017 SI
febrero de 2017.
2017/
. https:/institutoduartiano.gob.do/download/decreto-num-92-
Decreto 92-16 que crea el Reglamento de aplicacion de la Ley 311- PELTSHILOCUATUANO. £00.C0 TOWIIQA0 CECrelo-um .
PDF EDITABLE |16-que-crea-el-reglamento-de-aplicacion-de-la-ley-num-311- 17 de marzo, 2016 SI
14, de fecha 17 de marzo de 2016.
14-de-fecha-17-de-marzo-de-2016/
s://institutoduartiano.gob.d /nloa creto-num-1884
Decreto 188-14 que define y establece los principios de las https://insti utm.mvn |./mu ob.do/downlo: 1d/Liec[§to num-188
L, L. , 14-sobre-los-principios-de-las-normas-que-serviran-de- .. .
normas que serviran de pautas a las Comisiones de Veedurias PDF EDITABLE . . 04 de junio, 2014 SI
. Lo pautas-a-las-comisiones-de-veedurias-ciudadanas-de-fecha-4-|
Ciudadanas, de fecha 4 de junio de 2014. .
de-junio-de-2014/
Lo https:/institutoduartiano.gob. ynl creto-num-543
Decreto  543-12 que aprueba el Reglamento de aplicacion A el il dm”.] Oafj Szl
B 12-que-aprueba-el-reglamento-de-aplicacion-de-la-ley-num- . .
de la Ley 340-06 sobre Compras y Contrataciones, PDF EDITABLE N N 06 de septiembre, 2012 SI
. 340-06-sobre-compras-y-contrataciones-de-fecha-6-de-
de fecha 6 de septiembre de 2012. .
septiembre-de-2012/
. https://institutoduartiano.gob.. vnl creto-num-486-
Decreto 486-12 que crea la Direccion General de Etica e ipsnstitutocuartiano 2l dm\n.oad d.egre o A .
. PDF EDITABLE |12-que-crea-la-direccion-general-de-etica-e-integridad- 21 de agosto, 2012 SI
Integridad Gubernamental, de fecha 21 de agosto de 2012. N
ubernamental-de-fecha-21-de-agosto-de-2012/
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https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/indice-de-documento/indice-de-documentos-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/indice-de-documento/indice-de-documentos-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/indice-de-documento/indice-de-documentos-2024/
https://saip.gob.do/
https://institutoduartiano.gob.do/download/manual-general-de-cargos-comunes-y-tipicos-del-instituto-duartiano/
https://institutoduartiano.gob.do/download/manual-general-de-cargos-comunes-y-tipicos-del-instituto-duartiano/
https://institutoduartiano.gob.do/download/manual-de-cargos-del-instituto-duartiano/
https://institutoduartiano.gob.do/download/manual-de-cargos-del-instituto-duartiano/
https://institutoduartiano.gob.do/download/manual-de-organizacion-y-funciones-del-instituto-duartiano-2022/
https://institutoduartiano.gob.do/download/manual-de-organizacion-y-funciones-del-instituto-duartiano-2022/
https://institutoduartiano.gob.do/download/resolucion-num-id-03-2022-que-aprueba-el-manual-de-organizacion-y-funciones-del-instituto-duartiano/
https://institutoduartiano.gob.do/download/resolucion-num-id-03-2022-que-aprueba-el-manual-de-organizacion-y-funciones-del-instituto-duartiano/
https://institutoduartiano.gob.do/download/resolucion-num-id-03-2022-que-aprueba-el-manual-de-organizacion-y-funciones-del-instituto-duartiano/
https://institutoduartiano.gob.do/download/comunicado-0036007-map-2/
https://institutoduartiano.gob.do/download/comunicado-0036007-map-2/
https://institutoduartiano.gob.do/download/organigrama-estructural-del-instituto-duartiano/
https://institutoduartiano.gob.do/download/organigrama-estructural-del-instituto-duartiano/
https://institutoduartiano.gob.do/download/resolucion-num-id-o1-2022-que-aprueba-la-modificacion-de-la-estructura-organizativa-del-instituto-duartiano/
https://institutoduartiano.gob.do/download/resolucion-num-id-o1-2022-que-aprueba-la-modificacion-de-la-estructura-organizativa-del-instituto-duartiano/
https://institutoduartiano.gob.do/download/resolucion-num-id-o1-2022-que-aprueba-la-modificacion-de-la-estructura-organizativa-del-instituto-duartiano/

DISTICAS INSTITUCIONALES
JBSECCION | D

UMENTO | INFORMACION

FORMATO

https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-
Estadisticas de visitas al Museo Juan Pablo Duarte EXCEL | PDF inst nales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas- | 17 de diciembre, 2025 Si
EDITABLE N .
de-visitas-al-museo-juan-pablo-duarte-trimestres-2024,
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-
Estadisticas de entrega de material patriotico - didactico EXCEL | PDF institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas- [ 17 de diciembre, 2025 si
EDITABLE . L. . ,
de-entrega-de-material-patriotico-trimestres-2024,
EXCEL | PDF https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-
indice de conferencias y talleres | institucionales/estadisticas-institucionales-2024/indice-de- 17 de diciembre, 2025 si
EDITABLE - . .
conferencias-y-talleres-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-
L . L, EXCEL | PDF institucionales/estadis nstitucionales-2024/estadist L. .
Estadisticas de aprobacion y entrega de bustos e imagenes de Duarte EDITABLE de-anrobacion-y-entreea-de-bustos-e-imagenes-de-duarte- 17 de diciembre, 2025 SI
trimestre-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-
Indice de recorridos historicos por la Ciudad Colonial Eé‘]f[{i{;{gi‘;; institucionales/estadisticas-institucionales-2024/indice-de- 17 de diciembre, 2025 Si

INFORMACION BASICA SOBRE SERVICIOS PUBLICOS
SUBSECCION | DOCUMENTO | INFORMACION

Catalogo de Servicios

FORMATO

Informativa digital

ENLACE

https://institutoduartiano.gob.do/servicios

Permanente

DISPONIBILIDAD

Si

Carta Compromiso al Ciudadano

Informativa digital

ublico/carta-compromiso-al-ciudadano-ccc/

servicios-al-|

3 de enero, 2024

NO

PORTAL 311 SOBRE QUEJAS, RECLAMACIONES, SUGERENCIAS
SUBSECCION | DOCUMENTO | INFORMACION

Acceso al Portal 311 sobre quejas, reclamaciones, sugerencias y

FORMATO

Y DENUNCIAS
ENLACE

DISPONIBILIDAD

. URL 311 https://311.gob.do/ Permanente Si
denuncias
Estadisticas sobre quejas, reclamaciones, sugerencias y denuncias EXCEL | PDF 17 de diciembre, 2025 Si
EDITABLE denuncias-quejas-reclamaciones-y-sugerencias/estadisticas-

linea-311-an0-2024/

DECLARACIONES JURADAS DE PATRIMONIO
SUBSECCION | DOCUMENTO | INFORMACION

Declaraciones Juradas de Patrimonio

FORMATO

PDF EDITABLE

ENLACE
https://institutoduartiano.gob.do/declaraciones-juradas-de-
patrimonio/

2019

DISPONIBILIDAD

PRESUPUESTO
SUBSECCION | DOCUMENTO | INFORMACION FORMATO ENLACE
~ L. L EXCEL | PDF £
P 1 P I tiva Anual
resupuesto aprobado del afio | Programacion Indicativa Anual EDITABLE a robwdo del-ano/presupuesio-aprobado-2023/ Enero, 2025 SI
c https://institutoduartiano.gob.do/presupuesto/ejecucion-del-
Ejecucion del presupuesto | Informes Fisicos - Financieros Trimestral Eé(DlFFZL}i]:ZF resupuesto-2/ejecuciones-presupuestarias/ejecuciones- 17 de diciembre, 2025 Si

presupuestarias-2024/

RECURSOS HUMANOS
SUBSECCION | DOCUMENTO | INFORMACION

FORMATO

ENLACE

Nomina de empleados fijos | contratados | vigilancia EXCEL | PDF 17 de diciembre, 2025 Si
EDITABLE
Jubilaciones, pensiones y retiros PDF EDITABLE |humanos/ ubllacmnes—pensmnes y-retiros/jubilaciones- 17 de diciembre, 2025 Si
pensiones-y-retiros-2024,
Vacantes disponibles PDF EDITABLE ’ 17 de diciembre, 2025 Si
]1umano< vac"mles/\acanles 2024/
Enlace al portal CONCURSA URL https://map.gob.do/Concursa Permanente Si

PROGRAMAS ASISTENCIALES
SUBSECCION | DOCUMENTO | INFORMACION

Beneficiarios de programas asistenciales

FORMATO

Informativa digital:

LEYENDA

ENLACE

social/beneficiarios-de-asistencia-social-2024,

17 de diciembre, 2025



https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-visitas-al-museo-juan-pablo-duarte-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-entrega-de-material-patriotico-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/indice-de-conferencias-y-talleres-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-aprobacion-y-entrega-de-bustos-e-imagenes-de-duarte-trimestre-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/indice-de-recorridos-historicos-en-la-ciudad-colonial-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/servicios/
https://institutoduartiano.gob.do/informacion-basica-sobre-servicios-al-publico/carta-compromiso-al-ciudadano-ccc/
https://311.gob.do/
https://institutoduartiano.gob.do/portal-311-sobre-quejas-reclamaciones-sugerencias-y-denuncias/estadisticas-sobre-denuncias-quejas-reclamaciones-y-sugerencias/estadisticas-linea-311-ano-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/declaraciones-juradas-de-patrimonio/
https://institutoduartiano.gob.do/presupuesto/presupuesto-aprobado-del-ano/presupuesto-aprobado-2023/
https://institutoduartiano.gob.do/presupuesto/ejecucion-del-presupuesto-2/ejecuciones-presupuestarias/ejecuciones-presupuestarias-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/recursos-humanos/nomina-de-empleados/
https://institutoduartiano.gob.do/recursos-humanos/jubilaciones-pensiones-y-retiros/jubilaciones-pensiones-y-retiros-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/recursos-humanos/vacantes/vacantes-2024/
https://map.gob.do/Concursa
https://institutoduartiano.gob.do/beneficiarios-de-asistencia-social/beneficiarios-de-asistencia-social-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/beneficiarios-de-asistencia-social/beneficiarios-de-asistencia-social-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/beneficiarios-de-asistencia-social/beneficiarios-de-asistencia-social-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/recursos-humanos/vacantes/vacantes-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/recursos-humanos/vacantes/vacantes-2024/
https://map.gob.do/Concursa
https://institutoduartiano.gob.do/recursos-humanos/nomina-de-empleados/
https://institutoduartiano.gob.do/recursos-humanos/nomina-de-empleados/
https://institutoduartiano.gob.do/recursos-humanos/jubilaciones-pensiones-y-retiros/jubilaciones-pensiones-y-retiros-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/recursos-humanos/jubilaciones-pensiones-y-retiros/jubilaciones-pensiones-y-retiros-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/recursos-humanos/jubilaciones-pensiones-y-retiros/jubilaciones-pensiones-y-retiros-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/presupuesto/presupuesto-aprobado-del-ano/presupuesto-aprobado-2023/
https://institutoduartiano.gob.do/presupuesto/presupuesto-aprobado-del-ano/presupuesto-aprobado-2023/
https://institutoduartiano.gob.do/presupuesto/ejecucion-del-presupuesto-2/ejecuciones-presupuestarias/ejecuciones-presupuestarias-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/presupuesto/ejecucion-del-presupuesto-2/ejecuciones-presupuestarias/ejecuciones-presupuestarias-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/presupuesto/ejecucion-del-presupuesto-2/ejecuciones-presupuestarias/ejecuciones-presupuestarias-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/declaraciones-juradas-de-patrimonio/
https://institutoduartiano.gob.do/declaraciones-juradas-de-patrimonio/
https://311.gob.do/
https://institutoduartiano.gob.do/portal-311-sobre-quejas-reclamaciones-sugerencias-y-denuncias/estadisticas-sobre-denuncias-quejas-reclamaciones-y-sugerencias/estadisticas-linea-311-ano-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/portal-311-sobre-quejas-reclamaciones-sugerencias-y-denuncias/estadisticas-sobre-denuncias-quejas-reclamaciones-y-sugerencias/estadisticas-linea-311-ano-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/portal-311-sobre-quejas-reclamaciones-sugerencias-y-denuncias/estadisticas-sobre-denuncias-quejas-reclamaciones-y-sugerencias/estadisticas-linea-311-ano-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/portal-311-sobre-quejas-reclamaciones-sugerencias-y-denuncias/estadisticas-sobre-denuncias-quejas-reclamaciones-y-sugerencias/estadisticas-linea-311-ano-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/informacion-basica-sobre-servicios-al-publico/carta-compromiso-al-ciudadano-ccc/
https://institutoduartiano.gob.do/informacion-basica-sobre-servicios-al-publico/carta-compromiso-al-ciudadano-ccc/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/indice-de-recorridos-historicos-en-la-ciudad-colonial-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/indice-de-recorridos-historicos-en-la-ciudad-colonial-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/indice-de-recorridos-historicos-en-la-ciudad-colonial-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/servicios/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/indice-de-conferencias-y-talleres-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/indice-de-conferencias-y-talleres-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/indice-de-conferencias-y-talleres-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-aprobacion-y-entrega-de-bustos-e-imagenes-de-duarte-trimestre-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-aprobacion-y-entrega-de-bustos-e-imagenes-de-duarte-trimestre-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-aprobacion-y-entrega-de-bustos-e-imagenes-de-duarte-trimestre-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-aprobacion-y-entrega-de-bustos-e-imagenes-de-duarte-trimestre-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-visitas-al-museo-juan-pablo-duarte-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-visitas-al-museo-juan-pablo-duarte-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-visitas-al-museo-juan-pablo-duarte-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-entrega-de-material-patriotico-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-entrega-de-material-patriotico-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-entrega-de-material-patriotico-trimestres-2024/

COMPRAS Y CONTRATACIONES PUBLICAS
SUBSECCION | DOCUMENTO | INFORMACION

DISPONIBILIDAD

https://comunidad.comprasdominicana.gob.do/Public/Tende

Enlace al Portal Transaccional de Compras y Contrataciones Piblicas URL ring/ContractNoticeManagement/Index?currentLanguage=es Permanente Si
&Country=DO&Theme=DGCP&Page=Login
. . https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones- .
Coémo registrarse como proveedor del Estado Informativa digital . . Permanente SI
publicas/como-registrarse-como-proveedor-del-estado,
Plan Anual de Compras EXCEL | PDF https: institutoduartiano. v.nb.do/downlnad/plan—amlal—dc— 17 de diciembre, 2025 si
EDITABLE compras-y-contrataciones-id-2024-2,
https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-
.. .y , . . . . i igi H p v‘s ici i 'Q ice aci d - ryny ‘4
Licitacion publica nacional e internacional Informativa digital: |publicas licitacion-publica-nacional-c 17 de diciembre, 2025 SI
LEYENDA internacional/licitacion-publica-nacional-e-internacional -
2024/
S . Informativa digital: ;s :
Licitacion restringida 17 de diciembre, 2025
e LEYENDA ' st
Informativa digital: ;e £
Sorteos de ob: 17 iciembre, 202
orteos de obras LEYENDA de diciembre, 2025 SI
. . Informativa digital: ;s :
Comparaciones de precios 17 de diciembre, 2025 SI
LEYENDA 2024
Compras menores URL | PDF publicas/compras-menores/compras-menores-2024/compras-| 17 de diciembre, 2025 si
EDITABLE
menores-enero-2024,
Subasta inversa Informativa digital: 17 de diciembre, 2025 Si
LEYENDA
Compras por debajo del umbral PDF EDITABLE 17 de diciembre, 2025 Si
Micro, Pequefias y Medianas Empresas (MIPYMES) PDF EDITABLE 17 de diciembre, 2025 Si
. . . Informativa digital: ;e £
C it dad I 17 iciembre, 202
asos de seguridad y emergencia nacional LEYENDA de diciembre, 2025 SI
Casos de urgencia Informativa digital: 17 de diciembre, 2025 Si
LEYENDA
. Informativa digital: : ;e £
Otros casos de excepcion nuhhm casos-de-excepeion/otros-casos-de-excepcion/otros-| 17 de diciembre, 2025 SI
LEYENDA ,
casos-de-excepcion-2024,
https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-
Estado de cuentas de suplidores PDF EDITABLE |publicas/estado-de-cuentas-de-suplidores/estado-de-cuentas- | 17 de diciembre, 2025 NO

de-suplidores-2023/

PROYECTOS Y PROGRAMAS

ENLACE

DISPONIBILIDAD

SUBSECCION | DOCUMENTO | INFORMACION

FORMATO

https:, mimumduamano gob.do/proyectos-y-

Descripcion de los programas y proyectos Informativa digital: 17 de diciembre, 2025 Si
LEYENDA
proyectos/descripcion-de-los-programas-y-proyectos-2024/
https: /’mmlu\oduamano gob do proyectos-y-
Informes de seguimiento a los programas y proyectos PDF EDITABLE amas S S S-pr 17 de diciembre, 2025 Si
Calendarios de ejecucion de los programas y proyectos PDF EDITABLE nrogmmas/ualendanns de -ejecucion- de-programas y- 17 de diciembre, 2025 Si

royectos/calendarios-de-gjecucion-2024,

FINANZAS
SUBSECCION | DOCUMENTO | INFORMACION

FORMATO

ENLACE

DISPONIBILIDAD

Estados Financieros | Estado de resultados | Estado de flujo de

. . . . https://institutoduartiano.gob.do/fi as/estados- .. .
efectivo | Estado de cambios en el patrimonio | Anexo y notas EXCEL | PDF UUpSINS 1,“ ocuartiano.gob.co/linanzas estados 17 de diciembre, 2025 SI
icati EDITABLE financieros/
explicativas
Informes financieros | Balance general mensual | Informes de cuentas PDF EDITABLE hllps:/.’insli}u\oduaniano,gob,do finanzas/informes- 17 de diciembre, 2025 si
por pagar, mensual | Informe basado en SISACNOC financieros;
I Ejecucid taria SIGEF 1 ici 202 i
ngresos y egresos | Ejecucion presupuestaria PDF EDITABLE egresos/re]acton de-ingresos-y-egresos- 2023 7 de diciembre, 2025 S
Informes de auditorias Informativa digital: [https:/institutoduartiano.gob.do/finanzas/informes-de- 17 de diciembre, 2025 si
LEYENDA auditorias/informes-de-auditorias-2024/ ici 4
Relacion de activos fijos Informativa digital: N/A NO
LEYENDA
Inventario en almacén EXCEL | PDF https://institutoduartiano.gob.do/finanzas/inventario-en- 17 de diciembre, 2025 si

EDITABLE

almacen/reporte-de-inventario-en-almacen-2024/



https://comunidad.comprasdominicana.gob.do/Public/Tendering/ContractNoticeManagement/Index?currentLanguage=es&Country=DO&Theme=DGCP&Page=Login
https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-publicas/como-registrarse-como-proveedor-del-estado/
https://institutoduartiano.gob.do/download/plan-anual-de-compras-y-contrataciones-id-2024-2/
https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-publicas/licitacion-publica-nacional-e-internacional/licitacion-publica-nacional-e-internacional-2024/
http://digeig.gob.do/web/es/transparencia/compras-y-contrataciones-1/licitaciones-restringidas/
http://digeig.gob.do/web/es/transparencia/compras-y-contrataciones-1/licitaciones-restringidas/
http://digeig.gob.do/web/es/transparencia/compras-y-contrataciones-1/licitaciones-restringidas/
https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-publicas/licitacion-restringida/licitacion-restringida-2024/
http://digeig.gob.do/web/es/transparencia/compras-y-contrataciones-1/sorteos-de-obras/
http://digeig.gob.do/web/es/transparencia/compras-y-contrataciones-1/sorteos-de-obras/
http://digeig.gob.do/web/es/transparencia/compras-y-contrataciones-1/sorteos-de-obras/
https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-publicas/sorteo-de-obras/sorteo-de-obras-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-publicas/comparacion-de-precios/comparacion-de-precios-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-publicas/compras-menores/compras-menores-2024/compras-menores-enero-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-publicas/subasta-inversa/subasta-inversa-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-publicas/relacion-de-compras-por-debajo-del-umbral/relacion-de-compras-por-debajo-del-umbral-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-publicas/micro-pequenas-y-medianas-empresas-mipymes/mipyme-2024/
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